
 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  
78. schůze rady města 

konané dne 20. 3. 2017 

číslo usnesení 1757/78/RM/2017/Veřejný 
 

 

Soubor rozpočtových opatření  

Obsah 

Změna schváleného rozpočtu na rok 2017 města Slavkov u Brna. 

Důvodová zpráva 

Finanční odbor navrhuje provést změny schváleného rozpočtu města Slavkov u Brna na rok 

2017 formou rozpočtových opatření: 

  

Rozpočtové opatření č. 4 - Psychologická poradna  
Město Slavkov u Brna uzavřelo v roce 2012 s Centrem sociálních služeb Vyškov, o.p.s. 

Smlouvu o podmínkách poskytování služeb Poradnou pro rodinu, manželství a mezilidské 

vztahy Vyškov (dále jen - Poradna).  Podle této smlouvy poskytuje Poradna psychologické 

služby pro klienty OSPOD na základě objednávky pracovníků OSPOD.  Podle nové metodiky 

k čerpání dotace na SPOD v roce 2017 již tento postup není možný, neboť financování služeb 

Poradny z dotace na SPOD je nepřípustné.  Vzhledem k výše uvedenému žádám finanční 

odbor o vytvoření nové položky v rozpočtu města nazvané - Psychologická poradna - a o 

provedení rozpočtového opatření, kterým bude z položky - Rodinná pohoda -  převedena 

částka 76.800 Kč. Jedná se o úsporu, která vznikla rozdílem garance (tj. částky vyčleněné 

v rozpočtu na maximální dotaci  pro poskytovatele  soc. služeb Rodinnou pohodu, o. s. 

Vyškov) a částky, která jí byla radou města schválena k poskytnutí na základě výsledku 

dotačního řízení (282.600 Kč - 205.800 Kč = 76.800 Kč). 

  

Rozpočtové opatření č. 5 - Dotace MAP  
Dne 8. 3. 2017 došlo od KÚ JMK avízo, ve kterém bylo sděleno, že na účet města byla 

obdržena neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT ČR v rámci OPVVV dotace ve výši 318 

649,00 Kč pro místní akční plány (MAP). Dotace je poskytnuta na stanovený účel pod 

účelovým znakem (ÚZ) 33063. 

  

Rozpočtové opatření č. 6 - Dotace od ÚP - MěP - pomocní pracovníci 
FO předkládá radě města rozpočtové opatření ve výši 28 000,00 Kč - dotace od ÚP na 

pomocné pracovníky MěP doplatek z dotace 2016 vedené pod ÚZ 13013. 

  

Rozpočtové opatření č. 7 - Účelová dotace MZe - Lesní hospodář 
Dne 16. 3. 2017 došlo od KÚ JMK avízo o uvolnění dotace z MZe ČR na úhradu nákladů na 

činnost odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí 2016 ve výši 22 161,00 Kč pod 

účelovým znakem (ÚZ)  29 008. 

 

I. Rada města schvaluje 

a provádí v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 227/14/ZM/2016 ze dne 12. 12. 

2016 následující rozpočtové opatření v předloženém znění takto: 

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy 

(Kč) 
Výdaje 

(Kč) 



4 
50 50 4351 5229 704   OSV - Snížení položky - Rodinná pohoda   -76 800 

50 50 4339 5169 706   OSV - Nová položka - Psychologická poradna    76 800 

5 

71 72   4116   33063 OVV - MAP - Dotace MŠMT - MAP 318 700   

71 72 3299 5011   33063 OVV - MAP - Platy zam. v pracovním poměru   318 700 

71 72 3299 5011     OVV - MAP - Nová položka - Spoluúčast   16  200 

71 71 3319 5169 33194   
OVV - VV - Předfinancování projektů - Spoluúčast 

MAP   -16 200 

6 
90 90   4116   13013 Dotace ÚP  - MěP - Pomocní pracovníci - Doplatek 

2016 28 000   

90 90 5311 5011   13013 MěP - Pomocní pracovníci   28 000 

7 
20 22   4116   29008 OSÚŽP - ŽP - Odborný lesní hospodář 22 200   

20 22 1037 5169   29008 OSÚŽP - ŽP - Odborný lesní hospodář   22 200 

  

 

 


